
 

OBJEKTO NUMERIS  P – 17 –  11 

PROJEKTO PAVADINIMAS  Dvibučio gyvenamojo namo  

Liubavos g. Nr. 2, Vilniuje   

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

 

ADRESAS  Liubavos g. Nr. 2, Vilniuje  

(Žemės sklypo kad. Nr. 0101/0167:3070) 

STATINIO KATEGORIJA  Neypatingas 

STATINIO STATYBOS RŪŠIS  Nauja statyba 

STADIJA  PP 

DALYS  Architektūros 

PROJEKTUOTOJAS  UAB  ARCHICOM 

PROJEKTO VADOVAS  D. Černeckis (A 1398) 

STATYTOJAS (UŽSAKOVAS)  Ligita Zujytė, Martynas Jankauskas 

  
 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2017 

 



 
 

Dvibučio gyvenamojo namo Liubavos g. Nr. 2, Vilniuje projektiniai pasiūlymai 

 

 

 

 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ BYLOS TURINYS: 

 

1. Bylos turinys      1 lapas 

2. Aiškinamasis raštas    4 lapai 

3. Sklypo situacijos schema    1 lapas 

4. Sklypo planas     1 lapas 

5. Pastato aukštų planai    2 lapai 

6. Pastato pjūvis     1 lapas 

7. Pastato fasadai     2 lapai 

8. Pastato vizualizacijos    2 lapai 

9. Pastato padėtis gretimoje urbainstinėje aplinkoje  1 lapas 

10. Pažymėjimas apie NTR įregistruotą žemės sklypą ir teises į jį 2 lapai 

11. Žemės sklypo planas    2 lapai 

12. Statytojų įgaliojimai PV Donatui Černeckiui   2 lapai 

 

 

Iš viso:     21 lapas 
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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

BENDRIEJI PAŽINTINIAI DUOMENYS 

 

Statinio projekto pavadinimas 

Dvibučio gyvenamojo namo Liubavos g. 2, Vilniuje Statybos projektas 

 

Statybos geografinė vieta 

Projektuojamo statinio sklypo vieta – Liubavos g. 2, Vilniuje. Pilaitės mikrorajonas. 

 

Statytojas (užsakovas) 

Ligita Zujytė ir Martynas Jankauskas 

 

Projektuotojas 

UAB “Archicom”, Ateities g. 31 B, Vilnius,  Įm. k. 300636599, mob. 862066000, el.paštas: 

donatas@archicom.lt. 

 

Projekto ir jo dalių vadovai 

Projekto vadovas – D. Černeckis (A 1398).  

Sklypo plano dalis (SP) –D. Černeckis (A 1398).;  

Architektūros dalis (A) – D. Černeckis (A 1398).; 

 

Projektinių pasiūlymų paskirtis 

Statybos projekto parengimui bei statybą leidžiančio dokumento gavimui. Taip pat visuomenės 

supažindinimui su vietovėje norimu statyti visuomenei svarbiu statiniu. 

 

Projektavimo etapai (stadijos) 

Statinio projektas rengiamas trimis etapais: statinio projektinių pasiūlymų rengimo etapas, 

statinio techninis projekto rengimo etapas, statinio architektūrinės dalies darbo projekto 

rengimo etapas, gavus statybos leidimą. 

 

Statybos rūšis 

Nauja statyba 

 

Statinių kategorija 

Statinys priskiriamas neypatingų statinių kategorijai. 

 

TRUMPAS PASTATO PRIEIGŲ APIBŪDINIMAS 

 

Žemės sklypas 

Žemės sklypo (kad. nr. 0101/0167:3070) plotas – 800 m2 Žemės sklypas nuosavybės teise 

priklauso M. Jankauskui.  Žemės sklypo forma – daugiakampė. 

Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis – kita. 

Žemės sklypo naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos. 

Sklypas yra neužstatytas, augalijos jame nėra. 
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Gretimos teritorijos, transporto tinklas 

Žemės sklypas yra  Liubavos g., Pilaitės seniūnijoje, Vakarinėje Vilniaus dalyje. Šiaurinė sklypo 

kraštinė ribojasi su Liubavos gatve, pietinė – su žemės sklypu Sasnos g. 7; rytinė – su žemės 

sklypu Sasnos g. 5; o vakarinė kraštinė –su sklypu Liubavos g. Nr. 4. Į sklypą patenkama iš 

Liubavos gatvės. 

 

Reljefas 

Sklypo reljefas lygus, didelių aukščių perkritimų nėra. Aukščiausios vietos altitudė šiaurinėje 

sklypo kraštinėje - 168.78m, žemiausia vieta pagal pietrytinę sklypo kraštinę - 168.44m. 

 

TRUMPAS PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIŲ APIBŪDINIMAS 

 

Žemės sklypo sprendiniai 

Dviejų aukštų dvibutis gyvenamasis namas projektuojamas šiaurinėje sklypo dalyje. Automobilių 

stovėjimo vieta ir pėsčiųjų takai įrengiami ant sutapdintos betoninių trinkelių dangos. Įėjimų į 

pastatą link daromi kylantys nuolydžiai, taip išvengiant laiptų patekimui į pastatą. Betoninių 

trinkelių grindinys numatomas ir kiemo pusėje prie pastato, taip suteikiant galimybę išeiti į 

kiemą tiesiai iš svetainės. 

Sklypas apželdinamas veja. Vejoje kompleksiškai numatoma įrengti dekoratyvinių želdinių grupes. 

Greta užstatomos teritorijos nėra gamtą teršiančių objektų.  

Prevencinės priemonės nuo vandalizmo – įrengiami įėjimo kontrolės įrenginiai - signalizacija, 

numatomas lauko įėjimo ir vartų apšvietimas tamsiu paros metu šviestuvais su fotodavikliais. 

Sklypą numatoma aptverti tvora. 

Pagal sklypo šiaurinę kraštinę, prie įvažiavimo į sklypą planuojama vieta šiukšlių konteineriams. 

Pastatu užstatomas sklypo plotas yra 252.6 m². Pagal tai išskaičiuojamas sklypo užstatymo 

tankis – 31.6% (suapvalintas maksimalus galimas). Maksimali sklypo užstatymo tankio vertė 

buvo nustatyta interpoliavimo būdu pagal STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji 

pastatai“ 9 priede nurodytus reikalavimus. 

Apačioje pateikiama maksimalaus užstatymo tankio ir atitinkamai maksimalaus galimo užstatyti 

ploto skaičiavimo lentelė (pgl. STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 9 

priedo reikalavimus): 

 

Interpoliavimui tarp 600 ir 900 m2  

      Mažesnė reikšmė   Didesnė reikšmė    

Sklypo plotas 600 m2  900 m2  

      ↓   ↓    

      Atitinkama reikšmė   Atitinkama reikšmė    

Užstatymo tankis 35 %  30 %  

               

      Sklypo plotas   Užstatymo tankis    

Sklypo plotas, kurio UT ieškoma 800 m2  31,66666667 %  

              

Maksimalus galimas užstatyti sklypo plotas 253,3333333 m2  
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Maksimalus sklypo užstatymo intensyvumas - 0.4. Užstatymo intensyvumo vertė nustatyta 

vadovaujantis Vilniaus miesto bendruoju planu. Projektiniais pasiūlymais numatomo pastato 

intensyvumas – 0.32 (neviršijantis bendrojo plano sprendinių). 

 

Projektuojamo pastato apibūdinimas 

Projektuojamas dvibutis gyvenamasis dviejų aukštų namas. Pastatas skirtas gyventi dvejoms 

šeimoms. 

Pastato stogai vienšlaičiai, dengti bituminėmis čerpelėmis. Pirmo aukšto patalpų plotas yra 

142.49 m2 . Antro aukšto patalpų plotas yra 115.93 m2. Bendras pastato plotas – 258.42 m2. 

Pastato aukštis nuo pirmo aukšto grindų iki stogo viršaus yra 8.6 m. 

 

Architektūriniai sprendiniai 

Projektuojamas dviejų aukštų dvibutis gyvenamasis namas. Pirmųjų aukštų dalyse numatomos 

bendrojo naudojimo patalpos (holas, svetainė, virtuvė-valgomasis, pavėsinės automobiliui, 

pagalbinės pat.), o antrajame – gyvenamosios (miegamieji, sanitariniai mazgai, drabužinė). 

Stogai vienšlaičiai. Fasadai neagresyvūs aplinkai, jų apdailai naudojamos medžiagos – polimerinis 

tinkas, medinės lentelės. Stogo danga – falcuota skarda. 

 

Spalviniai sprendiniai 

Fasadų apdaila – du funkciškai atskirti pastato tūriai tinkuojami polimeriniu tinku, skirtingomis 

spalvomis – balta ir tamsiai pilka spalvomis. Vietomis numatoma medinių lentelių apdaila 

(natūralaus medžio, padengiamo bespalviu impregnantu, spalva). 

Stogas – falcuota skarda. Tamsiai pilkos spalvos. 

Lietaus nuvedimo sistemos, kaminų apskardinimas, pakalimai - tamsiai pilkos spalvos. 

 

Siūlomos pastato konstrukcijos 

Pastato pagrindinį krūvį laikančios konstrukcijos yra gręžtinių polių pamatai, keramikinių blokelių 

išilginės ir skersinės sienos, medžio konstrukcijų stogas. 

Pastato standumą ir pastovumą užtikrina pamatai, sienos, pertvaros ir stogo konstrukcijos. 

Pamatai - gręžtiniai poliai su rostverku. Virš pamato įrengiama horizontali 2 sl. hidroizoliacija. 

Sienos mūrijamos iš keraminių blokelių. Tam, kad pastatas pasiektų jam taikomą „A“ energinės 

klasės naudingumą, jo apšiltinimui naudojamas 25cm putų polistirolo šilumos izoliacijos sluoksnis. 

Perdangą virš pirmo aukšto numatoma įrengti iš surenkamo gelžbetonio plokščių. 

Stogas šlaitinis, medinio karkaso konstrukcijų. Apšiltinimas įrengiamas tarp gegnių naudojant 

akmens vatos plokštes skirtas stogų įrengimui. Stogo dangos medžiaga – falcuotos skardos 

lakštai. 

Langai PVC (tamsiai pilki) su selektyvinio stiklo paketu. Vidaus durys skydinės. Lauko durys 

medinės.  

 

INŽINERINIAI TINKLAI 

 

Elektros tiekimas 

Planuojama pasijungti nuo Liubavos gatvėje esančių elektros tinklų. 

 

Šildymas ir vėdinimas 

Gyvenamojo namo energetinė klasė „A“ 

Gavus statybos leidimą bus kreipiamasi į AB ESO dėl dujotiekio prievado iki sklypo ribos. 
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Pastato šildymui ir karšto vandens ruošimui numatoma naudoti buitinę dujinę katilinę. Galingumas 

- pagal energetinių sąnaudų poreikį. 

Patalpų vėdinimas – mechaninis, rekuperacinio tipo. 

 

Vandens tiekimas 

Projekte numatoma objektą aprūpinti geriamos kokybės vandeniu. Dėl pasijungimo sąlygų prie 

miesto vandentiekio tinklų yra kreiptąsi į UAB „Vilniaus vandenys“, paaiškėjus, jog miesto 

vandentiekio tinklai per toli nutolę nuo projektuojamo sklypo, bus numatytas ir suprojektuotas 

vandentiekio teikimas iš vietinio vandentiekio gręžinio. 

 

Nuotekų šalinimas 

Iš pastato susidariusias nuotekas planuojama išleisti į nuotekų tinklą. Dėl pasijungimo sąlygų 

prie miesto nuotekų tinklų yra kreiptąsi į UAB „Vilniaus vandenys“, paaiškėjus, jog miesto 

nuotekš tinklai per toli nutolę nuo projektuojamo sklypo, bus vietiniai buitinių nuotekų tinklai, 

sklype suprojektuojant ir įrengiant nuotekų valymo įrenginius. 

 

 

PV D. Černeckis     atest. Nr. A 1398 
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